¶ In nomine domini nostri Iesu Christi amen. Ego magister Hugo, magiscola Ianuensis, rector ecclesie pontis et hospitalis de Murogallo, nomine dicte ecclesie loco et concedo tibi Oberto, abbatii monasterii Sancti Benigni de Capite Fari, nomine ipsius monasterii et pro ipso, medietatem pro indiviso cuiusdam terre | et domus superposite [cum pertinen]tiis suis, que sunt in Langasco sive in pertinenciis in villa de Galla|neto, et quam terram dicta ecclesia de Murogallo pro indiviso habet cum dicto monasterio et quam | dicta ecclesia de Murogallo emit a Viride, uxore quondam Pellicie. Quam locationem tibi facio | a festo natalis Domini proxime preterito usque ad annos decem proximos, tali pacto quod inde annuatim | debeatilis mihi vel successori meo in dicta ecclesia de Murogallo dare et solvere soli(dos) quindecim | ianuinorum in festo sancti Stephani et domum facere habitari et meliorare et non deteriorare dictam | locationem. Quam locationem ratam et firmam habere et tenere et non impedire nec subtrahere nec | pensionem accressere set expedire et legitime defendere et autoriccare ab omni persona sub | pena librarum quinque ianuinorum, rato manente pacto, tibi stipulanti promoto. Pro pena vero et pro omnibus | supradictis atendendis et observandis omnia bona dicte ecclesie de Murogallo tibi pignori obligo. Et ego dictus abbas, nomine dicti monasterii, promitto tibi dicto magistro Ugoni | attendere, complere et observare ut dictum est superius et dictam pensionem solvere annuatim | sicut dictum est superius sub pena librarum quinque ianuinorum et obligatione bonorum dicti monasterii; pena | vero commissa cadam ab omni iure dicte locationis. Hoc acto inter nos quod si dictus magister | Ugo de ecclesia de Murogallo vel alter pro ea vellet vendere dictam terram et domum, quod possit | vendere dicto monasterio vel cui vellet, non obstante promissione et locatione supradicta. | Testes presbyter

Vivianus, prepositus Sancti Ambrosii, et presbyter Nicola, archipresbyter de Vulturi, et Conradus et Bonus Iohannes presbyteri, monachi dicti monasterii. Actum Ianue, in canonica | Sancti Laurentii, in camera dicti magiscole, die xxx ianuarii, inter terciam et nonam, | M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>XXXI, inductione tercia. Et inde fiunt quatuor instrumenta eiusdem tenoris. Istud vero factum est pro dicto monasterio Sancti Benigni.

(S.T.) Ego Salmonus notarius rogatus scripsi.

13

1245, maggio 26, Genova

*Giacomo, già vescovo di Torino, e Bartolomeo, canonico di San Lorenzo di Genova, pronunciano sentenza nella causa vertente tra il priore della chiesa di San Giacomo di Bonifacio e il pievano della chiesa di Santa Maria dello stesso luogo.*